

令和8年7月31日（令和8年8月6日）

R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事（キトラ古墳周辺地区他）
工事地名	奈良県高市郡明日香村阿部山地先他（国営飛鳥歴史公園管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 5月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8921010002	1 4) 単価適用年月	2026年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	147日間 自 令和 8年 8月 1日 (当初) 至 令和 8年12月25日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	61 生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	2 2) 処 分 費 等	112,000
		2 3) 公 告 日	令和 8年 5月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事（キトラ古墳周辺地区他）（当 初）					事業区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
						工事区分			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備			式	1		1,503,832			
敷地造成工			式	1		62,484			
残土処理工			式	1		62,484			
整地		敷均し(ルーズ)	m3	40	128.1	5,124			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離2.5km以下(DID無)	m3	40	1,434	57,360			単-2号
法面工			式	1		5,073			
植生工			式	1		5,073			
公園張芝		張芝(野芝) 斜面 ベタ張	m2	3	1,691	5,073			単-3号
擁壁工			式	1		176,463			
作業土工			式	1		7,573			
床掘り		土砂 小規模	m3	2	2,205	4,410			単-4号
埋戻し		土砂 小規模	m3	0.8	3,954	3,163			単-5号

設計内訳書

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事（キトラ古墳周辺地区他）（当 初）					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
石積工			式	1		168,890			
雑石積		H2100 控え350内外	m	0.5	238,100	119,050			単-6号
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉)	基	1	49,840	49,840			単-7号
構造物撤去工			式	1		816,056			
構造物取壊し工			式	1		562,881			
舗装版切断		自然色アスファルト舗装A t=70	m	14	728.4	10,197			単-8号
舗装版切断		自然色アスファルト舗装B t=40	m	22	728.4	16,024			単-9号
舗装版破碎		自然色アスファルト舗装A t=70	m2	166	608	100,928			単-10号
舗装版破碎		自然色アスファルト舗装B t=40	m2	614	608	373,312			単-11号
舗装版撤去		真砂土舗装 t=100	m2	244	220.5	53,802			単-12号
コンクリートはつり		ため桝接続部	箇所	4	35.42	141			単-13号
柵撤去		丸太ロープ柵	m	9	840	7,560			単-14号

設計内訳書

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事（キトラ古墳周辺地区他）（当 初）					事業区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
						工事区分			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車止め撤去		車止A	基	1	917. 2	917			単-15号
排水構造物撤去工									
			式	1		2, 992			
暗渠排水管撤去		波付有孔管 φ 150	m	21	142. 5	2, 992			単-16号
運搬処理工			式	1		250, 183			
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離5. 5km以下(DI D無)	m3	36	5, 061	182, 196			単-17号
殻運搬		建設発生木材(木材廃棄物) 片道運搬距離11 . 0km以下(DID有)	m3	0. 02	6, 370	127			単-18号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	36	1, 880	67, 680			単-19号
殻処分		建設発生木材(木材廃棄物)	m3	0. 02	9, 000	180			単-20号
仮設工			式	1		443, 756			
工事用道路工			式	1		17, 156			
敷鉄板		22×1, 524×3, 048 設置・撤去	m2	5	469. 6	2, 348			単-21号
土のう		62cm×48cm 採取土	袋	12	1, 234	14, 808			単-22号

設計内訳書

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事（キトラ古墳周辺地区他）（当 初）					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		426,600			
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	27	15,800	426,600			単-23号
植栽			式	1		3,527,556			
植栽工			式	1		3,527,556			
高木植栽工			式	1		2,967,900			
高木植栽		アヲカン 樹高(H)3.5m 幹周(C)0.15m 枝張(W)0.8m 二脚鳥居支柱(添木付)	本	65	45,660	2,967,900			単-24号
中低木植栽工			式	1		559,656			
中低木植栽		イヅツゲ 樹高(H)1.5m 枝張(W)0.5m 添え柱形支柱(1本形)	本	72	7,773	559,656			単-25号
施設整備			式	1		12,077,208			
雨水排水設備工			式	1		310,527			
作業土工			式	1		206,820			

設計内訳書

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事（キトラ古墳周辺地区他）(当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂 小規模	m3	40	2, 205	88, 200			単-26号
埋戻し		土砂 小規模							
			m3	30	3, 954	118, 620			単-27号
管渠工			式	1		103, 707			
公園管渠		VU-150	m	21	4, 904	102, 984			単-28号
公園管渠(ため桝接続部)		モルタル(1:3)							
			箇所	4	180. 8	723			単-29号
園路広場整備工			式	1		10, 485, 015			
作業土工			式	1		11, 025			
床掘り		土砂 小規模	m3	5	2, 205	11, 025			単-30号
舗装準備工									
			式	1		171, 864			
不陸整正		補足材無し	m2	990	173. 6	171, 864			単-31号
アスファルト系舗装工									
			式	1		7, 498, 566			
脱色アスファルト舗装		自然色アスファルト舗装A1 W ≧1. 4m	m2	166	9, 021	1, 497, 486			単-32号

設計内訳書

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事（キトラ古墳周辺地区他）（当 初）					事業区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
						工事区分			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装B1 W ≧1.4m	m2	580	9,701	5,626,580			単-33号	
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装B2 W ≧1.4m	m2	35	10,700	374,500			単-34号	
土系舗装工		式	1		2,803,560				
土舗装	真砂土舗装(プレミックスタイプ)	m2	244	11,490	2,803,560			単-35号	
サービス施設整備工		式	1		1,040,847				
作業土工		式	1		5,147				
床掘り	土砂 小規模	m3	0.9	2,205	1,984			単-36号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	0.8	3,954	3,163			単-37号	
サイン施設工		式	1		1,035,700				
サイン	ジョギングサイン 道標型	基	5	164,300	821,500			単-38号	
サイン	ジョギングサイン 添架型	基	2	107,100	214,200			単-39号	
管理施設整備工		式	1		240,819				

設計内訳書

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事（キトラ古墳周辺地区他）(当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		6,159			
床掘り		土砂 小規模	m3	1	2,205	2,205			単-40号
埋戻し		土砂 小規模	m3	1	3,954	3,954			単-41号
柵工			式	1		12,960			
柵		丸太ロープ 柵復旧	m	9	1,440	12,960			単-42号
車止め工			式	1		221,700			
車止め		車止A	基	1	221,700	221,700			単-43号
直接工事費			式	1		17,108,596			
共通仮設費			式	1		1,870,904			
共通仮設費			式	1		199,904			
運搬費			式	1		9,904			
仮設材運搬費		敷鉄板	t	0.8	12,380	9,904			単-44号

設計内訳書

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事（キトラ古墳周辺地区他）(当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
						工事区分			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		190,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,671,000				
純工事費		式	1		18,979,500				
現場管理費		式	1		7,166,000				
工事原価		式	1		33,835,562				
一般管理費等		式	1		6,904,438				
工事価格		式	1		40,740,000				
消費税相当額		式	1		4,074,000				
工事費計		式	1		44,814,000				

設計内訳書

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事(甘樫丘地区) (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備			式	1		688,535			
敷地造成工			式	1		8,835			
残土処理工			式	1		8,835			
整地		敷均し(ルーズ)	m3	5	128.1	640			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離3.5km以下(DID無し)	m3	5	1,639	8,195			単-2号
構造物撤去工			式	1		442,700			
構造物取壊し工			式	1		236,543			
舗装版切断		自然色アスファルト舗装A t=70	m	36	728.4	26,222			単-3号
舗装版破碎		自然色アスファルト舗装A t=70	m2	320	608	194,560			単-4号
舗装版撤去		真砂土舗装 t=100	m2	46	220.5	10,143			単-5号
車止め撤去		車止A	基	6	917.2	5,503			単-6号
車止め撤去		車止B	基	1	115.1	115			単-7号

設計内訳書

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事(甘樫丘地区) (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
						工事区分			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物撤去工			式	1		2, 834			
水路護岸石撤去		雑割石(400～500×300 控え300)	m	0. 5	5, 668	2, 834			単-8号
運搬処理工			式	1		203, 323			
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 片道 運搬距離9. 0km以下(DI D無し)	m3	23	6, 901	158, 723			単-9号
殻運搬		建設発生木材(木材廃 棄物) 片道運搬距離6. 5km以下(DID有り)	m3	0. 1	4, 601	460			単-10号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	23	1, 880	43, 240			単-11号
殻処分		建設発生木材(木材廃 棄物)	m3	0. 1	9, 000	900			単-12号
仮設工			式	1		237, 000			
交通管理工			式	1		237, 000			
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	15	15, 800	237, 000			単-13号
施設整備			式	1		4, 095, 727			
雨水排水設備工			式	1		153, 842			

設計内訳書

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事(甘樫丘地区) (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		4,972			
床掘り		土砂 小規模	m3	1	2,205	2,205			単-14号
埋戻し		土砂 小規模	m3	0.7	3,954	2,767			単-15号
側溝工			式	1		148,870			
プレキャストU型側溝		PU-180 L=3400	箇所	1	80,880	80,880			単-16号
プレキャストU型側溝(縦排水)		PU-180 L=1700	箇所	1	67,990	67,990			単-17号
園路広場整備工			式	1		3,204,077			
舗装準備工			式	1		63,364			
不陸整正		補足材無し	m2	365	173.6	63,364			単-18号
アスファルト系舗装工			式	1		2,911,898			
脱色アスファルト舗装		自然色アスファルト舗装A1 W ≧1.4m	m2	318	9,021	2,868,678			単-19号
脱色アスファルト舗装		自然色アスファルト舗装A2 W <1.4m	m2	2	11,520	23,040			単-20号

設計内訳書

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事(甘樫丘地区) (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
脱色アスファルト舗装		自然色アスファルト舗装B1 W<1.4m	m2	2	10,090	20,180			単-21号
土系舗装工			式	1		227,608			
土舗装		真砂土舗装A1	m2	46	4,948	227,608			単-22号
園路縁石工			式	1		1,207			
舗装止めA		杉板 1等 t=9 H70	m	1	313	313			単-23号
舗装止めB		杉板 1等 t=9 H100	m	2	447.1	894			単-24号
管理施設整備工			式	1		737,808			
作業土工			式	1		12,318			
床掘り		土砂 小規模	m3	2	2,205	4,410			単-25号
埋戻し		土砂 小規模	m3	2	3,954	7,908			単-26号
柵工			式	1		71,590			
転落防止柵(P種)		H=1.1m 支柱間隔 L=1600 景観色 反射体付	箇所	1	71,590	71,590			単-27号

設計内訳書

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事(甘樫丘地区) (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車止め工			式	1		653,900			
車止め		車止A	基	2	221,700	443,400			単-28号
車止め		車止B	基	1	210,500	210,500			単-29号
直接工事費			式	1		4,784,262			
共通仮設費			式	1		592,800			
共通仮設費			式	1		76,800			
技術管理費			式	1		7,800			
六価加減試験			検体	1	7,800	7,800			単-30号
現場環境改善費（率計上）			式	1		69,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		516,000			
純工事費			式	1		5,377,062			
現場管理費			式	1		2,313,000			

設計内訳書

工事名	R 8 国営飛鳥歴史公園管内維持修繕工事(甘樫丘地区)					事業区分		公園緑地整備・改修	
						工事区分		基盤整備	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		7,690,062			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		単価	
						1		128. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 10, 000m3未満 無し	m 3	1	128. 1	128. 1		
計						128. 1		
単価						128. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離2. 5km以下(DID無)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0. 28m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 5km以下	m 3	1	1, 434	1, 434		
計						1, 434		
単価						1, 434	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	公園張芝	張芝(野芝) 斜面 へた張	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		野芝 へた張 有 有						
			m 2	1	1, 691	1, 691		
計						1, 691		
単価						1, 691	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用						
			m 3	1	2, 205	2, 205		
計						2, 205		
単価						2, 205	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3, 954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 954	3, 954		
計						3, 954		
単価						3, 954	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
単一6号	雑石積	H2100 控え350内外	単位	m	数量	10	単価 238, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0. 828	92, 130	76, 283. 64	
雑石練石積工		控え350mm	m 2	22. 62	13, 950	315, 549	
雑石		花崗岩(野面 牝系)控え350内外	m2	22. 62	80, 600	1, 823, 172	
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)	m 3	3. 959	41, 680	165, 011. 12	
計						2, 380, 015. 76	
単価						238, 100	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	基	数量	10	単価	49, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	6. 045	82, 440	498, 349. 8		
計						498, 349. 8		
単価						49, 840	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	舗装版切断	自然色アスファルト舗装A t=70	単位	m	数量	1	単価	728. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	728. 4	728. 4		
計						728. 4		
単価						728. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	舗装版切断	自然色アスファルト舗装B t=40	単位	m	数量	1	単価	728. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	728. 4	728. 4		
計						728. 4		
単価						728. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	舗装版破碎	自然色アスファルト舗装A t=70	単位	m2	数量	1	単価	608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	608	608		
計						608		
単価						608	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	舗装版破碎	自然色アスファルト舗装B t=40	単位	m2	数量	1	単価	608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	608	608		
計						608		
単価						608	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	舗装版撤去	真砂土舗装 t=100	単位	m2	数量	100	単価	220. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	2, 205	22, 050		
計						22, 050		
単価						220. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	コンクリートはつり	ため桝接続部	単位	箇所	数量	10	単価	35. 42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	0. 01	35, 420	354. 2		
計						354. 2		
単価						35. 42	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	柵撤去	丸太ロープ 柵	単位	m	数量	1	単価	840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸太ロープ 柵撤去 (歩掛見積)		再利用撤去	m	1	840	840		
計						840		
単価						840	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	車止め撤去	車止A	単位	基	数量	10	単価	917. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	0. 122	9, 429	1, 150. 33		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0. 72	11, 140	8, 020. 8		
計						9, 171. 13		
単価						917. 2	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	暗渠排水管撤去	波付有孔管 φ 150	単位	m	数量	1	単価	142. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 波状管 50～150mm	m	1	142. 5	142. 5		
計						142. 5		
単価						142. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離5. 5km以下(DID無)	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 5. 5km以下 全ての費用	m 3	1	5, 061	5, 061		
計						5, 061		
単価						5, 061	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	殻運搬	建設発生木材(木材廃棄物) 片道運搬距離11. 0km以下(DID有)	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0. 13m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1	6, 370	6, 370		
計						6, 370		
単価						6, 370	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	800	1, 880		
計						1, 880		
単価						1, 880	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	殻処分	建設発生木材(木材廃棄物)	単位	m3	数量		単価	
						1		9, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	9, 000	9, 000		
計						9, 000		
単価						9, 000	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	敷鉄板	22×1, 524×3, 048 設置・撤去	単位	m2	数量	5	単価	469. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1	416. 9	416. 9		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm) 無 27日 無 有	枚	1	1, 931	1, 931		
計						2, 347. 9		
単価						469. 6	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	土のう	62cm×48cm 採取土	単位	袋	数量	12	単価	1, 234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 小規模(標準以外)	m 3	0. 2	1, 799	359. 8		
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0. 13m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 5km以下	m 3	0. 2	2, 478	495. 6		
土のう製作・積立			袋	12	760. 2	9, 122. 4		
土のう		62×48cm(普通)	袋	12	17	204		
土のう撤去			袋	12	384. 7	4, 616. 4		
計						14, 798. 2		
単価						1, 234	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 800	15, 800		
計						15, 800		
単価						15, 800	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
単一24号	高木植栽	アヲカシ 樹高(H)3. 5m 幹周(C)0. 15m 枝張(W)0. 8m 二脚鳥居支柱(添木付)	単位	本	数量	100	単価 45, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
公園植栽工 (高木植栽)		幹周15cm以上25cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木付) L当りで計上する 31〇/本 有 有	本	100	44, 600	4, 460, 000	
固形肥料		N12:P6:K6	kg	19. 58	440. 19	8, 618. 92	
マルチング材敷均し工 (歩掛見積)		ハーク堆肥 t=20	L	1, 060	91. 6	97, 096	
計						4, 565, 714. 92	
単価						45, 660	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	中低木植栽	イヌツゲ 樹高(H)1. 5m 枝張(W)0. 5m 添え柱形支柱(1本形)	単位	本	数量	100	単価	7, 773	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽 (植樹)		中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上(標準) 無 有 有	本	100	6, 445	644, 500			
公園植栽 (支柱設置 二脚鳥居・ハッ掛・添柱形)		中木 添柱形(1本形・竹) 樹高100cm以上 50本以上(標準) 無 有	本	100	916. 6	91, 660			
固形肥料		N12:P6:K6	kg	7. 12	440. 19	3, 134. 15			
マルチング材敷均し工 (歩掛見積)		パーク堆肥 t=20	L	414	91. 6	37, 922. 4			
計						777, 216. 55			
単価						7, 773	円／本		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2, 205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 205	2, 205		
計						2, 205		
単価						2, 205	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3, 954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 954	3, 954		
計						3, 954		
単価						3, 954	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	公園管渠	VU-150	単位	m	数量	10	単価	4, 904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	10	2, 192	21, 920		
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	2. 263	11, 980	27, 110. 74		
計						49, 030. 74		
単価						4, 904	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	公園管渠(ため柵接続部)	モルタル(1:3)	単位	箇所	数量	10	単価	180. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間詰モルタル工 (歩掛見積)		ため柵接続部	m3	0. 015	120, 500	1, 807. 5		
計						1, 807. 5		
単価						180. 8	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2, 205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 205	2, 205		
計						2, 205		
単価						2, 205	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	173. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	173. 6	173. 6		
計						173. 6		
単価						173. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装A1 W≧1.4m	単位	m2	数量		単価	
						1		9,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（歩道部）		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,865	1,865		
表層（歩道部）		1.4m以上 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	7,156	7,156		
計						9,021		
単価						9,021	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装B1 W≧1.4m	単位	m2	数量		単価	
						1		9,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（歩道部）		1.4m以上 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	9,701	9,701		
計						9,701		
単価						9,701	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装B2 W≧1. 4m	単位	m2	数量		単価	
						1		10, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	997. 9	997. 9		
表層（歩道部）		1. 4m以上 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	9, 701	9, 701		
計						10, 698. 9		
単価						10, 700	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	土舗装	真砂土舗装(ブレックスタイプ)	単位	m2	数量		単価	
						1		11, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土系舗装工 (歩掛見積)		真砂土舗装(ブレックスタイプ t=40)	m2	1	11, 490	11, 490		
計						11, 490		
単価						11, 490	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用						
			m 3	1	2, 205	2, 205		
計						2, 205		
単価						2, 205	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用						
			m 3	1	3, 954	3, 954		
計						3, 954		
単価						3, 954	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	サイン	ジヨギンクサイン 道標型	単位	基	数量	10	単価	164, 300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0. 9	1, 291	1, 161. 9			
プレキャスト基礎ブロック		□200×H300	個	10	4, 420	44, 200			
サイン設置工 (歩掛見積)		ジヨギンクサイン 道標型	基	10	16, 740	167, 400			
ジヨギンクサイン 道標型		□300×H600 アルミ製	基	10	143, 000	1, 430, 000			
計						1, 642, 761. 9			
単価						164, 300	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	サイン	ｼﾞｮｷﾞﾝｸﾞサイン 添架型	単位	基	数量	10	単価	107, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サイン設置工 (歩掛見積)		ｼﾞｮｷﾞﾝｸﾞサイン 添架型	基	10	16, 740	167, 400		
ｼﾞｮｷﾞﾝｸﾞサイン 添架型		□300 アルミ製	基	10	90, 300	903, 000		
計						1, 070, 400		
単価						107, 100	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2, 205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 205	2, 205		
計						2, 205		
単価						2, 205	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3, 954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 954	3, 954		
計						3, 954		
単価						3, 954	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	柵	丸太ロープ 柵復旧	単位	m	数量	1	単価	1, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸太ロープ 柵復旧工 (歩掛見積)		撤去材再利用	m	1	1, 440	1, 440		
計						1, 440		
単価						1, 440	円／m	

1 次単価表

単一43号		車止め	車止A	単位	基	数量	単価	金額	単価	221, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	2. 5	1, 390	3, 475				
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 72	44, 330	31, 917. 6				
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	7. 2	9, 420	67, 824				
箱拔 (独自単価表)		VP φ 125(外径140) L=480	個	10	930. 5	9, 305				
車止		φ 200 防腐処理木材	基	10	207, 000	2, 070, 000				
車止めポスト設置		全ての費用	本	10	3, 426	34, 260				
計						2, 216, 781. 6				
単価						221, 700	円／基			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	数量	0. 8	単価	12, 380
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		近畿・中国・四国・九州 20km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1. 6	4, 690	7, 504		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(往復分)	t	0. 8	3, 000	2, 400		
計						9, 904		
単価						12, 380	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	公園植栽 張芝工	野芝 ｾﾞﾀ張 有 有	単位	m 2	数量	100	単価	1, 691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	31, 155	6, 231		
造園工			人	1. 1	29, 446	32, 390		
普通作業員			人	2. 3	24, 120	55, 476		
野芝		半土付き	m 2	100	572. 85	57, 285		
目土		砂(荒目)	m3	2. 7	5, 175. 75	13, 974		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		3, 744		
計						169, 100		
単価						1, 691	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	雑石練石積工	控え350mm	単位	m 2	数量	10	単価	13, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	31, 000	12, 400		
石工			人	1. 2	39, 900	47, 880		
普通作業員			人	3. 3	24, 000	79, 200		
雑石		別途計上	個	160	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						139, 500		
単価						13, 950	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	胴込・裏込コンクリート	積工 18-8-40(高炉)	単位	m 3	数量	10	単価	41, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1. 3	28, 100	36, 530		
普通作業員			人	1. 8	24, 000	43, 200		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	11. 7	28, 000	327, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		9, 470		
計						416, 800		
単価						41, 680	円／m 3	

参考資料 (1)

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	35, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	35, 415	35, 415		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						35, 420		
単価						35, 420	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	丸太ロープ 柵撤去 (歩掛見積)	再利用撤去	単位	m	数量	100	単価	840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	3. 5	24, 000	84, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						84, 000		
単価						840	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 11, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	11, 137. 1	11, 137	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					11, 140	
	単価					11, 140	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	コンクリート殻(無筋)	t	100	800	80, 000	
	計					80, 000	
	単価					800	円／t

参考資料（１）

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m 2	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	31,000	9,145			
とび工		人	0.295	28,900	8,525			
普通作業員		人	0.295	24,000	7,080			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	56,060	16,537			
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		403			
計					41,690			
単価					416.9	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1, 524×3, 048(mm) 無 27日 無 有	単位	枚	数量	1	単価 1, 931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	1, 161	1, 161	
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	770	770	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 931	
単価						1, 931	円／枚

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	土のう製作・積立		単位	袋	数量	100	単価	760. 2
名 称		規 格	単位	数 量	単価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 2	31, 000	6, 200		
普通作業員			人	2. 9	24, 000	69, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 3%			式	1		220		
計						76, 020		
単価						760. 2	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	土のう撤去		単位	袋	数量	100	単価	384. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 6	24, 000	38, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		70		
計						38, 470		
単価						384. 7	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 800	15, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 800		
単価						15, 800	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-00-00-2-0
	公園植栽工（高木植栽）	幹周15cm以上25cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木付) L当りで計上する 31〇/本 有 有	単位	本	数量	100	単価 44,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	5.4	31,155	168,237	
	造園工		人	27.4	29,446	806,820	
	普通作業員		人	9.7	24,120	233,964	
	(高木)アカン	H:3.5m C:0.15m W:0.8m	本	100	21,708	2,170,800	
	埋戻改良材	黒曜石系パ ーライト・下水汚泥コンポ ースト	L	3,100	53.76	166,656	
	公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱(添木付) 有	本	100	8,426	842,600	
	小型バックホウ運転		日	1.9	37,290	70,851	
	諸雑費（まるめ）		式	1		72	
	計					4,460,000	
	単価					44,600	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	マルチング材敷均し工 (歩掛見積)	パーク堆肥 t=20	単位	L	数量	1, 000	単価 91. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	3	24, 000	72, 000	
マルチング材		パーク堆肥	L	1, 120	17. 5	19, 600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						91, 600	
単価						91. 6	円／L

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	公園植栽（植樹）	中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上(標準) 無 有 有	単位	本	数量	100	単価 6, 445
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	(中低木)イヌヅナ	H:1. 5m W:0. 5m	本	100	4, 231. 05	423, 105	
	埋戻改良材(黒曜石系ハート・下水汚泥コンポスト)	中低木(150cm以上200cm未満)	本	100	645. 21	64, 521	
	公園植栽工 植樹工	中木 樹高1 0 0 以上2 0 0 c m未満	本	100	1, 567. 8	156, 780	
	諸雑費（まるめ）		式	1		94	
	計					644, 500	
	単価					6, 445	円／本

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	公園植栽（支柱設置 二脚鳥居・ハッ掛・添柱形）	中木 添柱形(1本形・竹) 樹高100cm以上 50本以上(標準) 無 有	単位	本	数量	100	単価	916. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽工 支柱設置		中木 添柱形（1本形） 樹高100cm以上	本	100	916. 56	91, 656			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						91, 660			
単価						916. 6	円／本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	マルチング材敷均し工 (歩掛見積)	パーク堆肥 t=20	単位	L	数量	1, 000	単価 91. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	3	24, 000	72, 000	
マルチング材		パーク堆肥	L	1, 120	17. 5	19, 600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						91, 600	
単価						91. 6	円／L

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	間詰モルタル工 (歩掛見積)	ため柵接続部	単位	m3	数量	1	単価 120, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
左官			人	2	30, 800	61, 600	
普通作業員			人	2	24, 000	48, 000	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		10, 900	
計						120, 500	
単価						120, 500	円／m3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	土系舗装工 (歩掛見積)	真砂土舗装(ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ t=40)	単位	m2	数量	100	単価 11, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3	31, 000	93, 000	
普通作業員			人	5	24, 000	120, 000	
真砂土舗装		ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ 25kg/袋	袋	320	2, 880	921, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		14, 400	
計						1, 149, 000	
単価						11, 490	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	サイン設置工 (歩掛見積)	ｼﾞｮｷﾞﾝｸﾞｻｲﾝ 道標型	単位	基	数量	10	単価 16, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	2	28, 100	56, 200	
普通作業員			人	4	24, 000	96, 000	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		15, 200	
計						167, 400	
単価						16, 740	円／基

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	サイン設置工 (歩掛見積)	シ`ヨギ`ンク`サイン 添架型	単位	基	数量	10	単価	16, 740
	名 称	規 格	単位	数 量	単価	金 額	摘 要	
	特殊作業員		人	2	28, 100	56, 200		
	普通作業員		人	4	24, 000	96, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		15, 200		
	計					167, 400		
	単価					16, 740	円／基	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	丸太ロープ 柵復旧工 (歩掛見積)	撤去材再利用	単位	m	数量		単価	
						100		1, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	6	24, 000	144, 000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						144, 000		
単価						1, 440	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	箱拔 (独自単価表)	VP φ 125 (外径140) L=480	単位	個	数量		単価	
						10		930. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-125	m	4. 8	1, 938. 7	9, 305		
計						9, 305		
単価						930. 5	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	近畿・中国・四国・九州 20km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 690	4, 690		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 690		
単価						4, 690	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／ t	

参考資料（２）

参考資料（2）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量		1	単価	56, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	27, 100	27, 100			
軽油			L	119	148	17, 612			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 8 m ³ 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 06	10, 700	11, 342			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						56, 060			
単価						56, 060	円／日		

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱(添木付) 有	単位	本	数量	100	単価	8, 426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 8	31, 155	56, 079		
造園工			人	10. 2	29, 446	300, 349		
普通作業員			人	5. 9	24, 120	142, 308		
杉支柱丸太（防腐加工）		長0． 6 m 末口6 c m	本	100	261. 3	26, 130		
杉支柱丸太（防腐加工）		長1． 8 m 末口6 c m	本	200	718. 57	143, 714		
杉支柱丸太（防腐加工）		長4． 0 m 末口3 c m（梢丸太）	本	100	1, 417. 05	141, 705		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		32, 315		
計						842, 600		
単価						8, 426	円／本	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	小型バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価 37, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27, 100	27, 100	
軽油			L	20	148	2, 960	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0. 1 3 m 3	日	1. 63	4, 320	7, 041	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						37, 110	
単価						37, 290	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	128. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 10, 000m3未満 無し	m 3	1	128. 1	128. 1		
計						128. 1		
単価						128. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離3. 5km以下(DID無し)	単位	m3	数量	1	単価	1, 639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0. 28m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 5km以下	m 3	1	1, 639	1, 639		
計						1, 639		
単価						1, 639	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版切断	自然色アスファルト舗装A t=70	単位	m	数量	1	単価	728. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	728. 4	728. 4		
計						728. 4		
単価						728. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版破碎	自然色アスファルト舗装A t=70	単位	m2	数量	1	単価	608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	608	608		
計						608		
単価						608	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	舗装版撤去	真砂土舗装 t=100	単位	m2	数量	100	単価	220. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	2, 205	22, 050		
計						22, 050		
単価						220. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	車止め撤去	車止A	単位	基	数量	10	単価	917. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	0. 122	9, 429	1, 150. 33		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0. 72	11, 140	8, 020. 8		
計						9, 171. 13		
単価						917. 2	円／基	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	車止め撤去	車止B	単位	基	数量	10	単価	115. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	0. 122	9, 429	1, 150. 33		
計						1, 150. 33		
単価						115. 1	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	水路護岸石撤去	雑割石 (400～500×300 控え300)	単位	m	数量	10	単価	5, 668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1. 6	35, 420	56, 672		
計						56, 672		
単価						5, 668	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離9. 0km以下(DID無し)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 9. 0km以下 全ての費用	m 3	1	6, 901	6, 901		
	計					6, 901		
	単価					6, 901	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	殻運搬	建設発生木材(木材廃棄物) 片道運搬距離6. 5km以下(DID有り)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ バケット容量0. 13m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6. 5km以下	m 3	1	4, 601	4, 601		
	計					4, 601		
	単価					4, 601	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	800	1, 880		
計						1, 880		
単価						1, 880	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	殻処分	建設発生木材(木材廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	9, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	9, 000	9, 000		
計						9, 000		
単価						9, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 800	15, 800		
計						15, 800		
単価						15, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2, 205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 205	2, 205		
計						2, 205		
単価						2, 205	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3, 954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 954	3, 954		
計						3, 954		
単価						3, 954	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	プレキャストU型側溝	PU-180 L=3400	単位	箇所	数量	10	単価	80, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.28m3/10m	m	34	6, 046	205, 564		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	30	14, 910	447, 300		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	14, 910	149, 100		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 64	9, 420	6, 028. 8		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 016	44, 330	709. 28		
計						808, 702. 08		
単価						80, 880	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
単一17号	プレキャストU型側溝(縦排水)	PU-180 L=1700	単位	箇所	数量	10	単価 67, 990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	17	8, 616	146, 472	
型枠工		縦排水溝	m 2	3. 092	12, 570	38, 866. 44	
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	m 2	1. 546	8, 396	12, 980. 21	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	1. 546	203. 4	314. 45	
ボルト		M10×35(黒メッキ)	本	100	210	21, 000	
ホールインアンカー		M10×40	本	100	39	3, 900	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	30	14, 910	447, 300	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 48	9, 420	4, 521. 6	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 102	44, 330	4, 521. 66	
計						679, 876. 36	
単価						67, 990	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		単価	
						1		173. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	173. 6	173. 6		
計						173. 6		
単価						173. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装A1 W≧1. 4m	単位	m2	数量		単価	
						1		9, 021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（歩道部）		1. 4m以上 40mm 再生密粒度アスコン（2 0） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 865	1, 865		
表層（歩道部）		1. 4m以上 30mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	7, 156	7, 156		
計						9, 021		
単価						9, 021	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装A2 W＜1. 4m	単位	m2	数量		1	単価	11, 520	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
下層路盤（歩道部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	997. 9	997. 9				
基層（歩道部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン（2 0） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 614	2, 614				
表層（歩道部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	7, 900	7, 900				
計						11, 511. 9				
単価						11, 520	円／m2			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装B1 W<1. 4m	単位	m2	数量	1	単価	10, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	10, 090	10, 090		
計						10, 090		
単価						10, 090	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	土舗装	真砂土舗装A1	単位	m2	数量	1	単価	4, 948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真砂土舗装工 (歩掛見積)		舗装厚 t=10cm	m2	1	4, 948	4, 948		
計						4, 948		
単価						4, 948	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	舗装止めA	杉板 1等 t=9 H70	単位	m	数量	100	単価	313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置 0. 009m	m 2	7	4, 471	31, 297		
計						31, 297		
単価						313	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	舗装止めB	杉板 1等 t=9 H100	単位	m	数量	100	単価	447. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置 0. 009m	m 2	10	4, 471	44, 710		
計						44, 710		
単価						447. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2, 205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 205	2, 205		
計						2, 205		
単価						2, 205	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3, 954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 954	3, 954		
計						3, 954		
単価						3, 954	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	転落防止柵 (P種)	H=1. 1m 支柱間隔 L=1600 景観色 反射体付	単位	箇所	数量	10	単価	71, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）		64mm以上77mm未満 50mm以上200mm未満	孔	10	6, 007	60, 070		
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 1. 5m 無 50m未満 無	m	16	4, 844	77, 504		
転落防止柵 (P種)		鋼製 H=1100 支柱間隔1. 6m メッキ後景観色塗 反射体付	箇所	10	57, 830	578, 300		
計						715, 874		
単価						71, 590	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	車止め	車止A	単位	基	数量	10	単価	221, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	2. 5	1, 390	3, 475		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	7. 2	9, 420	67, 824		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 72	44, 330	31, 917. 6		
箱抜		VP φ 125(外径140) L=480	個	10	930. 5	9, 305		
車止		φ 200 防腐処理木材	基	10	207, 000	2, 070, 000		
車止めポスト設置		全ての費用	本	10	3, 426	34, 260		
計						2, 216, 781. 6		
単価						221, 700	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	車止め	車止B	単位	基	数量	10	単価	210, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止		φ 200 防腐処理木材	基	10	207, 000	2, 070, 000		
車止めポスト設置		全ての費用	本	10	3, 426	34, 260		
計						2, 104, 260		
単価						210, 500	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	六価クロム試験		単位	検体	数量	1	単価	7, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7, 800	7, 800		
計						7, 800		
単価						7, 800	円／検体	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 11, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	11, 137. 1	11, 137	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						11, 140	
単価						11, 140	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価 35, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	35, 415	35, 415	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						35, 420	
単価						35, 420	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	15, 800	15, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					15, 800		
	単価					15, 800	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0. 28m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6, 046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 6 0 k g以下 昼 無	m	10	4, 522	45, 220		
プレキャストU型側溝		PU-180	個	16. 5	890	14, 685		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0. 336	1, 650	554		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						60, 460		
単価						6, 046	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 14, 910
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	395	39, 500	
グレーチング 蓋		PU-180用 (T-6) 細目・滑止・黒メッキ L=995	枚	100	14, 510	1, 451, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		500	
計						1, 491, 000	
単価						14, 910	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	14, 910	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	395	39, 500			
グレーチング 蓋		PU-180用 (T-6) 細目・滑止・黒メッキ L=400	枚	100	14, 510	1, 451, 000			
諸雑費（まるめ）			式	1		500			
計						1, 491, 000			
単価						14, 910	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量		10	単価	8, 616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	5, 430. 92	54, 309			
プレキャストU型側溝		PU-180 ソケット付	個	16. 5	1, 930	31, 845			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						86, 160			
単価						8, 616	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	12, 570
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土木一般世話役			人	1. 2	31, 000	37, 200		
型わく工			人	1. 6	32, 900	52, 640		
普通作業員			人	1. 2	24, 000	28, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		7, 060		
計						125, 700		
単価						12, 570	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.07 2026.07 1.000-00-00-2-0
	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価 8,396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.5	31,000	77,500	
特殊作業員			人	2.1	28,100	59,010	
普通作業員			人	5	24,000	120,000	
生コンクリート 高炉		18-8-25 (20)	m 3	12.1	28,000	338,800	
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014バケット容量0.8m3 吊2.9t	時間	16.5	14,700	242,550	
諸雑費（率＋まるめ） 0.7%			式	1		1,740	
計						839,600	
単価						8,396	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量	100	単価	203. 4
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 21	31, 000	6, 510		
普通作業員			人	0. 56	24, 000	13, 440		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		390		
計						20, 340		
単価						203. 4	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	14, 910
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	395	39, 500		
縞鋼板蓋		t=3. 2 黒メッキ W=350 L=550	枚	100	14, 510	1, 451, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		500		
計						1, 491, 000		
単価						14, 910	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	真砂土舗装工 (歩掛見積)	舗装厚 t=10cm	単位	m2	数量	100	単価 4, 948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
真砂土混合費			m3	10	23, 160	231, 600	
人力敷均し			m3	10	4, 800	48, 000	
締固め		タンバ ⁺ 及びランマ[ランマ] 通称60～80kg級	m3	10	21, 520	215, 200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						494, 800	
単価						4, 948	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	横矢板設置・撤去	設置 0. 009m	単位	m 2	数量		10	単価	4, 471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 4	31, 000	12, 400			
普通作業員			人	1. 2	24, 000	28, 800			
杉板		1等 t=9	m3	0. 09	39, 000	3, 510			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						44, 710			
単価						4, 471	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 1.5m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	4, 844
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	4, 844	484, 400		
防護柵 (P種)		別途計上	m	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						484, 400		
単価						4, 844	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
箱拔	VP φ 125 (外径140) L=480	単位	個	数量		10	単価	930. 5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質塩化ビニル管	一般管 VP-125	m	4. 8	1, 938. 7	9, 305			
計					9, 305			
単価					930. 5	円／個		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス２０１４バケット容量０．８ｍ３ 吊２．９ｔ	単位	時間	数量	1	単価 14, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0. 17	27, 100	4, 607	
軽油			L	18	148	2, 664	
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス２０１４バケット容量０．８ｍ３ 吊２．９ｔ	時間	1	7, 420	7, 420	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						14, 700	
単価						14, 700	円／時間

参考資料（２）

真砂土混合費		単位	m3	数量	単価	金額	単価	23,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土材料		m 3	11	6,730	74,030			
セメント	高炉B 25kg袋入	t	1.83	28,000	51,240			
コンクリートミキサ〔可傾式空気傾胴型〕	0.50m3	日	1	6,290	6,290			
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8kVA 1日 20L/日	日	1	3,980	3,980			
普通作業員		人	4	24,000	96,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		60			
計					231,600			
単価					23,160	円／m3		

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	人力数均し		単位	m3	数量	10	単価	4, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	24, 000	48, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						48, 000		
単価						4, 800	円／m3	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	締固め	タンバ [※] 及びランマ[ランマ] 通称60～80kg級	単位	m3	数量	10	単価	21, 520
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
タンバ [※] 及びランマ [ランマ]		通称6 0～8 0 k g 級	日	4	29, 790	119, 160		
普通作業員			人	4	24, 000	96, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						215, 200		
単価						21, 520	円／m3	

参考資料（３）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0	
	コンクリートミキサ [可傾式空気傾 胴型]	0. 5 0 m 3	単位	日	数量		1	単価	6, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]		0. 5 0 m 3							
			日	1	6, 290	6, 290			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6, 290			
単価						6, 290	円／日		

参考資料（３）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8kVA 1日 20L/日	単位	日	数量	1	単価 3, 980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	8 k V A	日	1	1, 020	1, 020	
	軽油		L	20	148	2, 960	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					3, 980	
	単価					3, 980	円／日

参考資料（３）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00-00-2-0
	タンバ及びランマ [ランマ]	通称6 0～8 0 k g 級	単位	日	数量	1	単価 29, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	1	28, 100	28, 100	
ガソリン		レギュラー	L	4. 8	150	720	
タンバ及びランマ [ランマ]		通称6 0～8 0 k g 級	日	1	965	965	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						29, 790	
単価						29, 790	円／日